

単 価 合 意 書

令和7年9月1日に契約した魚野川下流床固工群その13工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 7 年 9 月 1 6 日

発注者 住所 新潟県南魚沼郡湯沢町大字神立23

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局湯沢砂防事務所長 鷲尾 洋一

受注者 住所 新潟県南魚沼郡湯沢町大字神立130番地

氏名 株式会社 森下組

代表取締役 森下 佳憲

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
流路		式	1		67,222,472	
砂防土工		式	1		3,874,683	
掘削工		式	1		2,188,053	
掘削(砂防)	岩塊・玉石	m3	300	648.1	194,430	
掘削(砂防)	軟岩	m3	1,030	1,630	1,678,900	
積込(ルース)(砂防)	土砂	式	1		251,400	
土砂等運搬(砂防)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		63,323	
埋戻し工		式	1		392,364	
埋戻し 転圧有り	最大埋戻し幅1m以上4m未満	m3	50	2,676	133,800	
埋戻し 転圧有り	最大埋戻し幅1m未満	m3	60	3,857	231,420	
埋戻し 転圧無し		m3	30	904.8	27,144	
法面整形工		式	1		58,849	
法面整形(切土部)	現場制約無し質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	70	840.7	58,849	
残土処理工		式	1		1,235,417	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地	残土受入れ地での処理	式	1		146,760	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		129,727	
土砂等運搬	軟岩	式	1		958,930	
流路護岸工		式	1		21,230,802	
ブロック積擁壁工		式	1		21,230,802	
均しコンクリート	18-8-40(高炉B) W/C \leq 65% t=10cm	m ²	54	2,799	151,146	
大型ブロック積	控200cm	m ²	40	60,947	2,437,880	
大型ブロック積	控250cm	m ²	132	68,569	9,051,108	
胴込・裏込コンクリート	18-8-25(高炉) W/C \leq 60%	m ³	279	27,477	7,666,083	
養生費		式	1		762,228	
胴込・裏込材(碎石)	RC-40	m ³	52	5,766	299,832	
現場打天端コンクリート	21-8-40(高炉) W/C \leq 60%	m ³	5	65,233	326,165	
目地板	瀝青繊維質目地板 t=10mm	m ²	1	3,720	3,720	
目地板 材料費	瀝青繊維質目地板 t=10mm	m ²	37	1,405	51,985	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打横帯(隔壁)コンクリート	21-8-40(高炉) W/C \leq 60%	m3	7	68,665	480,655	
床固め工		式	1		17,176,562	
床固め本体工		式	1		3,554,861	
コンクリート	18-5-80(高炉) W/C \leq 60%	m3	101	27,381	2,765,481	
型枠		式	1		778,440	
足場		式	1		10,940	
垂直壁工		式	1		2,590,421	
コンクリート	18-5-80(高炉) W/C \leq 60%	m3	79	26,979	2,131,341	
型枠		式	1		459,080	
水叩工		式	1		5,874,884	
コンクリート	18-5-80(高炉) W/C \leq 60%	m3	199	27,516	5,475,684	
型枠		式	1		399,200	
間詰工		式	1		885,080	
間詰コンクリート	18-5-80(高炉) W/C \leq 60%	m3	28	31,610	885,080	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
魚道工						
		式	1		4,271,316	
コンクリート	21-8-40(高炉) W/C≦60%					
		m3	8	34,975	279,800	
コンクリート	18-8-25(高炉) W/C≦60%					
		m3	35	25,157	880,495	
鉄筋	SD345 D13					
		t	0.11	188,778	20,765	
差筋	SD345 D19 L=0.8m					
		箇所	168	1,268	213,024	
巨石据付	φ 60~100cm 1/2埋込					
		m2	28	17,075	478,100	
巨石据付	φ 40~80cm 1/2埋込					
		m2	38	21,667	823,346	
石張	φ 15~25cm 1/2埋込					
		m2	20	10,392	207,840	
石張	φ 15~25cm 3/4埋込					
		m2	118	10,747	1,268,146	
型枠						
		式	1		99,800	
根固め・水制工						
		式	1		2,435,091	
護床ブロック工						
		式	1		2,435,091	
消波根固めブロック製作	ブロック種類 3t					
		個	39	54,188	2,113,332	
根固めブロック据付	ブロック種類 3t ブロック購入無					
		個	27	8,988	242,676	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消波根固めブロック運搬	2.5tを超え5.5t以下 積み込み・据付け(層積)	式	1		79,083	
仮設工		式	1		22,505,334	
工事用道路工		式	1		490,757	
既設工事用道路 撤去		式	1		490,757	
工事用進入路工		式	1		655,507	
工事用進入路 設置・撤去		式	1		655,507	
砂防仮締切工		式	1		14,281,102	
仮締切ブロック 設置・撤去		式	1		14,281,102	
仮設物撤去工		式	1		84,921	
袋詰玉石 撤去・再設置		式	1		84,921	
水替工		式	1		2,592,252	
ポンプ排水		式	1		2,592,252	
汚濁防止工		式	1		37,985	
沈砂池 設置・撤去		式	1		37,985	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除雪工						
		式	1		4,362,810	
現場除雪						
		式	1		4,045,731	
運搬路除雪						
		式	1		317,079	
直接工事費						
		式	1		67,222,472	
共通仮設費						
		式	1		6,402,061	
共通仮設費						
		式	1		715,707	
技術管理費						
		式	1		7,190	
六価 μ 溶出試験費	環境庁告示第46号溶出試験					
		式	1		7,190	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		708,517	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		5,686,354	
純工事費						
		式	1		73,624,533	
現場管理費						
		式	1		21,812,552	
工事原価						
		式	1		95,437,085	
一般管理費等						
		式	1		16,362,915	

